
令和 5 年１１月吉日 

第１学年保護者各位 

仙台市立五橋中学校親師会 

会長 齋藤 良太 

第１学年委員長 大門 耕平 

 

学年行事のご報告 

 

初冬の折、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より親師会の運営のご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、学年行事について下記のとおり、ご報告させていただきます。 

 

1. 日時 令和５年１１月２１日（火）５、６時間目 １３時４５分～１５時００分 

2. 場所 ４階多目的室 

3. 講演 

演題 「時代が変わる！未来を生き抜く子供たちへのメッセージ」 

講師 有限会社プランニング開 代表取締役 新田新一郎 氏 

※ 当初、体育館での開催を予定していましたが、学級閉鎖のクラスがあり生徒は 

各クラスでのリモートでの視聴となりました。 

質問がある生徒は多目的室まできて直接、質問をしました。 

 

講演についてのご感想 

1.息子は、とにかく人と同じでないと不安、みんなと同じ事をしたいと常々言っているので、今

日のお話が心に響いてくれるといいなと思いました。 

2.子供たちの様々な質問に、真剣に的確な回答をしてくださっていて、子供たちにとっても有意

義な時間だったのではないかと思います。遅れて参加したため最後の方しかお話をお聞きする

ことができなかったのですが、ぜひ最初からお聞きしたかったです。 

3.子供たちが自分に自信を持てるようになって欲しいと思いました。同じ型にはめるような教育

ではなく考える時間の大切さ、自己肯定感を持って社会に出られたらいいなぁと思いました。

そうした周りの環境も必要と思いました。 

4.講義の内容がとても面白くあっという間でした。これからの時代を生き抜くには何が求められ

ているのか、子どもたちにヒントを与えてくださり、感謝しております。 

5.有意義な講演会を大変ありがとうございました。講演会で子ども達から出た質問は、親として

かつて思った事であり、その答えの１つをいただけたような気持ちとなりました。親にとって

も様々な視点を与えてもらえた講演会でした。 

 

ご参加いただいた保護者の皆様、先生方、誠にありがとうございました。 

 

今後、次年度専門委員、学年委員についてのお手紙を配布いたします。まだ、役員の経験をされ

ていない方は、是非ご検討くださいますようお願い致します。 

 


